ГУ МВ.Щ России по Пермскому краю

Мея<мунrrцrлrальrrьй отле.л
Минястерс"гва вЕутренних деп

Российской Федерацrи
< Губахинский>

(Межмуrищшальlъй отдел
МВ,Щ Pocclrrr < Губахrшскrй>)

ул. им. газ€ты .<Правдаr, 22, г. Губаха,
Пермский край, бl8250

тел. (И248) 41860, факс (И248) 40955
n/t/o января 2025 года Nэа7/lJ!

Начальнику управления образования
администрации Губахинского
муниципiшьного округа
Пермского края

Шайдуллиной Н.В.

Gubaha-upr@mail.ru

Уважаемая Наталья Владимировна !

С целью проведения профориентационной работы просим Вас оказать
содействие в информировilнии обучающихся общеобразовательных
организациЙ и их родителеЙ путем размещения на саЙтах и официальньш
стрilницЕlх социaшьных сетей школ информацию о комплектовании
образовательных орг€lнизаций МВД России:

МежмуниципЕчIьный отдел МВД России <<Губахинсюrй> пригляtrlает
учащихся 11 KrraccoB дJUI посryIUIения в образовательные у{реждениrI системы
МВ.Щ России.

Дrrя школьников, проявившим интерес к службе в органarх внутренних деJI
Российской Федерации, в 2025 году вьцелены приемные места в следующих
образовательных органи:вциях:

1. МосковскиЙ университет МВД России им В.Я. Кrп<отя
(мосу.мвд.рф):

специ€шьность 37.05.02 Психология сrryжебноЙ деятельности, профиль -
психологическое обеспечение сrцlжебной деятельности (психолог);

2. Сапкт-Петербургский университgr МВД России
(университет.мвд.рф) :

специаJIьность 40.03.02 обеспечение законности и прaвопорядка,
профиль - деятельность подразделениЙ по работе с личным составом.

3. Волrоградск:lя академия МВД Poccrrrr (ва.мвд.рф):
специiшьность 40.05.03 Судебная экспертиза, профиль
криминaшистические экспертизы;

4. Воронежский lшстиryт МВ,Щ России (ви.мвд.рф):
специ€шьность 1 1.05.04 инфокоммуникационные технологии и системы
специiurьной связи, профИль - организация и экспJryатация защищенньж
систем связи;

5. Казанский юридическrлi иЕегитут МВ.Щ России:
специ.шьность ,t0.05.01 правовое обеспечение национiшьной
безопасности, профиль - уголовно-правовой (сотрудники оргЕlнов
предварительного следствия) ;

6. Нrлсегородская академия МВ.Щ Pocorrr (наллвд.рф):
специ:шьность 40.0З.02 обеспечение законности и правопорядка,
профиль - оперативно-розыскнitя деятельность (сотрудник
подразделения экономической безопасносм и противодействия
коррупции);

7. УфипrскиЙ юрrцическrсi инсш{тут МВД Россши (уюи.мвд.рф):
специiшьность 40.03.02 обеспечение законности и правопорядка,
профиль - оперативно-розыскнaц деятельность (сотрудниrо.r уголовного
розыска);
специаJьность 40.02.02 правоохранительнalя деятельность (программа
подготовки специЕuIистов среднего звена, срок о6lпrения 2,5 года, на базе
среднего образования);

8. Уральский юрrцический шrсшrтут МВД России (урюи.ruвд.рф):
специ.шьность 40.05.01 прrвовое обеспечение национальной
безопасности, профиль - уголовно-правовой (сотрудники органов
предварительного следствия) ;

специаJIьность 40.03.02 обеспечение законности и правопорядка,
профиль - операмвно-розыскн(ц деятельность (сотрудники уголовного
розыска).

Определиться со специaшьностью, с их различиями и особеЕностями
можно на сайтах }цебных заведений.

В образовательные организации МВ.Щ России принимаются юноши и
девушки в возраст до 25 лет, имеющие средЕее общее (полное) образование,
способные по своим личным и деловым качествам, физической подготовке и
состоянию здоровья к сrryжбе в орган€rх внутренних дел, успешно прошедшие
профессиона.ltьно-психологический и конкурсный обор, сдавшие единые
государственные экзамены по курсу общеобразовательной школы (русский
язык, обществознание) и конкурсные вступительные экзамены. Срок обуrения
в ВУЗе МВ.Щ России составляет 5 лет и засчитывается в труловой стаж.

В перпод обученrrш курсаштами предоставJIяется:
- Отсрочка от призыва на военFтуrо службу Еа время службы в органах
вцдренЕих дел;
- Комплексное питание;
- Бесплатное проживание в общежитии;
- Ежемесячное денежное довольствие;
- Каникулярные отгryска продолжительностью l4 кшrендарных дней (зимний) и
30 календарных дней (летний), вкпючЕtя время проезда к месту проведения
отгryска и обратно;
- Бесплатный проезд к месту проведения каникулярного отпуска и обратно.

- Бесплатное медицинское обслуживание в медицинских организациях МВД
России.
- Форменное обмундирование;

После окончаrrия образовательной организаццш, выпускники:,/ получают диплом государственного-обршца о
""r.trr.Й

образовании
и им присваивается специ€lльное звание <<лейтенант полиции>;
/ направляются в распоряжение ГУ МВ.Щ России по Пермскому краю,
где распределяются в подразделения органов внутренЕих дел Пермского
крzrя в соответствии со специализацией и профилем подготовки;/ полrrают достойrгуо заработную плаry;r' полr{ают возможность дальнейшего карьерного роста.

Если Вы видите себя в булущем служителем правопорядка и у Вас
рчн]лкло желание поступить в одну из образовательных организаций системы
МВ.Щ России, мы ждем Вашего обращения в яЕваре-марте i025 .од" в отдел по
работе с личным составом Межмуницип€шьного отдел мвд России
<Губахинский> по адресу: г. Губаха ул. им. газ. <Правда>, д. 22,
тел.8(34248) 4-07-77

С уважением,

Начмьник А.Н. Николаев

оm. О.С.Суслова
8(у248)ф777

\_
-\

А

v